

Lübecker Modellbahn Freunde e.V.

Lübecker Modellbahn Freunde e.V. c/o Thorsten Schippmann Schillerstraße 9 23611 Bad Schwartau

Λ.			Ι.					
ΔΙ	ΙΙТ	ำ กล	ın	m	ea	nт	ra	σ
/ \	чι	110		111	I C U	110	ıu	۶

Hiermit beantrage ich –	Name/Vorname:				
	Geb. Datum:				
	Straße/Nr.:				
	PLZ/Ort:				
	TelNr.:				
	E-Mail:				
die Mitgliedschaft im Vereir breite 29a, 23556 Lübeck zur		reunde e.V." mit Vereinssitz in Lübeck, Dorn-			
Die Satzung, Mitgliederordni genommen. Die aktuellen Fa	•	iäß Art. 13,14 DSGVO habe ich zur Kenntnis . <u>lmf.one</u> einsehbar.			
Mein Beitrag ² beträgt: 🗆 30	,00 € (monatl. Standardb	eitrag für aktive Mitglieder)			
		itrag für Fördermitglieder)			
	n zahle freiwillig einen B	eitrag in Höhe von monatl €.			
Ort, Datum	Datum Unterschrift Antragsteller(in) / Erziehungsberechtige				
Ort, Datum	Unterschrift Vorstand	Unterschrift Vorstand			

¹ Minderjährige Mitglieder unter dem vollendeten 14. Lebensjahr sind Beitragsfrei gestellt.

Lübecker Modellbahn Freunde c/o Volker Scharf Dornbreite 29a 23556 Lübeck

Kontaktinformationen 2 0451 7072621

Bankverbindung

Postbank IBAN: DE08 1001 0010 0939 1901 04 BIC: PBNKDEFF

Mitgliedsantrag Lübecker Modellbahn Freunde e.V.

SEPA-Lastschrift

Ich ermächtige den Verein "Lübecker Modellbahn Freunde e.V." mit Vereinssitz in Lübeck, Dornbreite 29a, 23556 Lübeck, widerruflich die von mir zu entrichtenden Beitragszahlungen von meinem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von meinem Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Wenn mein Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, besteht seitens des kontoführenden Kreditinstitutes (s.o.) keine Verpflichtung zur Einlösung. Teileinlösungen werden im Lastschriftverfahren nicht vorgenommen. Entstehende zusätzliche Gebühren (z.B. Rücklastschriften) übernehme ich.

Name des/der Konto	oinhabers(in):	
Bankverbindung –	Name der Bank:	
	IBAN:	
Hinweise zur SEPA-		
3		becker Modellbahn Freunde e.V." wird jedem Mitglied
nach Antragsbewillig	ung zusammen mit einer	individuellen Mandatsreferenz im Zuge der ersten
Lastschrift auf dem K	Contoauszug mitgeteilt. Ic	h kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit
dem Belastungsdatu	m, die Erstattung des bela	asteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit
meinem Kreditinstitu	ut vereinbarten Bedingund	gen.
	3 .	
Ort, Datum		Unterschrift Kontoinhaber

Einwilligungserklärung in die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung personenbezogener Daten

1. Einwilligung

Ich willige ein, dass die Lübecker Modellbahn Freunde e.V. im Rahmen meiner Vereinsmitgliedschaft meine personenbezogenen Daten erhebt, verarbeitet, speichert und sonst nutzt (im Folgenden: Datenverarbeitung).

Die Datenverarbeitung beinhaltet auch die Veröffentlichung von personenbezogenen Daten und Fotos auf der Internetseite des Vereins (https://www.lmf.one/) sowie die Weitergabe von Fotos an Print und andere Medien.

2. Personenbezogene Daten

Personenbezogene Daten in diesem Sinne sind alle Daten, die auf mich persönlich beziehbar sind. Dies schließt auch besondere Kategorien personenbezogener Daten ein. Hierbei werden folgende Daten verarbeitet:

- Name, Geburtsdatum, Adresse, Telefonnummer, E-Mail-Adresse, Kontoverbindung
- Fotos, auf denen ich zu erkennen bin

3. Zwecke der Verarbeitung

Zweck der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten ist die Verwaltung der Mitgliedschaft. Insbesondere werden Ihre personenbezogenen Daten zum Zwecke der Zusendung von Informationen über Veranstaltungen, Veröffentlichung von Ergebnissen / Veranstaltungen, Öffentlichkeitsarbeit erhoben, verarbeitet und genutzt.

4. Hinweise des Vorstandes

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
- die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

5. Freiwilligkeit

Diese Einwilligung ist freiwillig. Erteile ich sie nicht, entstehen mir keine weiteren Nachteile.

6. Recht des Widerrufs

Ich kann diese Einwilligung jederzeit gegenüber dem Vorstand des Vereins mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. In diesem Fall wird die Datenverarbeitung für die Zukunft eingestellt. Etwa bereits auf der Homepage des Vereins veröffentlichte Fotos und personenbezogenen Daten werden dann entfernt.

Ort, Datum, Unterschrift Antragsteller(in) / Erziehungsberechtige